COMUNICADO IMPORTANTE

As intimações referentes a este processo serão realizadas por meio de publicação no Diário Oficial de Contas, salvo disposição expressa do

Relator nos termos disposto no art. 166, § 3º, da resolução n. 12/2008 e art 26, § 2º, da Resolução n. 10/2010.

Acesse: doc.tce.mg.gov.br

Cadastre-se no sistema PUSH e acompanhe seu processo - www.tce.mg.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

Ofício n. 7499/2020

Processo n.: 1084565 - Representação

Ao

Excelentíssimo Senhor

Joao Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal de Albertina

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Belo Horizonte, 15 de junho de 2020.

Nos termos do despacho da Diretoria de Fiscalização de Materiais Especiais e no exercício da

competência delegada por intermédio da Portaria nº 03/2019, publicada no Diário Oficial de Contas -
DOC em 1º/02/2019, Gabinete do Conselheiro Gilberto Diniz, relator dos autos 1084565, comunico que
foi determinada a vossa intimação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, envie a este Tribunal de Contas a
documentação referente à Tomada de Contas nº 03/2019, objetivando a “Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para abertura de ruas, terraplenagem, execução de guias e
sarjetas e execução dos seguintes projetos: projeto da rede coletora de esgoto; do projeto de rede de
abastecimento de água; do projeto de drenagem de águas fluviais para abertura de um loteamento em
terreno com área de 4.900 ha e matrícula nº 17.434, pertencente ao Município de Albertina, conforme
Projetos, Anexo I e Memorial Descritivo, Anexo II”, relacionada no referido despacho.

Informo, ainda, que em cumprimento Portaria nº 21/PRES./2020, que dispõe sobre a ampliação das
medidas temporárias de prevenção ao contágio da Covid-19, no âmbito desta Corte de Contas, enquanto perdurar a
emergência de saúde pública, as petições e demais documentos serão protocolizados exclusivamente pelo endereço
eletrônico protocolo@tce.mg.gov.br.

Solicito a V. Exa. que sejam informados o número deste ofício e do respectivo processo ao enviar a documentação
a este Tribunal.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira
Diretora

(assinado eletronicamente)

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG- CEP: 30.380.435 - Tel.: (31)

http://www.tce.mg.gov.br/
mailto:protocolo@tce.mg.gov.br
https://doc.tce.mg.gov.br/

		2020-06-16T15:25:36-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605